

**Affaire n°2021 - 045**

**AMENAGEMENT DES RUES DE LA GIRODAY  
ET ALPHONSE ANNIBAL**

**Soutien à l'Investissement Public Local 2017  
et  
Pacte de Solidarité Territorial**

Par décision du Conseil Municipal en date du 06 décembre 2017, affaire 2017-102, il a été approuvé le projet d'investissement de l'aménagement du chemin Verlaine et de l'aménagement des rues de la Giroday et Alphonse Annibal. A cet effet la subvention de 300 000 € du fonds de concours intitulé « Fonds d'investissement intercommunal de solidarité » (FIIS) a été affectée à ces deux opérations, soit :

- 1) Aménagement du chemin Verlaine : 50 000 €
- 2) Aménagement des rues de la Giroday et Alphonse Annibal : 250 000 €

La présente affaire porte sur la modification du plan de financement.

Dans le cadre du Pacte de Solidarité Territoriale 2018-2020 et du programme de soutien à l'investissement public local 2017, la commune de Bras-Panon souhaite réaliser pour l'année 2021 des travaux d'aménagement des rues de la Giroday et Alphonse Annibal.

Ce projet a pour objectif d'améliorer les conditions de circulation et de sécurité routière ainsi que l'accessibilité des personnes à mobilité réduite.

L'opération concerne l'aménagement des voiries suivantes :

|                        |   |               |
|------------------------|---|---------------|
| - Rue de la Giroday    | : | 285 ml        |
| - Rue Alphonse Annibal | : | 340 ml        |
| - <b>Total</b>         | : | <b>625 ml</b> |

Les travaux à réaliser comprennent :

- Les terrassements généraux,
- La voirie (chaussée, trottoirs),
- L'assainissement,
- Le réseau de télécommunication,
- La signalisation.

À l'issue des études de maîtrise d'œuvre, l'estimation financière des travaux est estimée à : **715 407,50 € HT**

Le plan de financement envisagé est le suivant :

| Montant de l'opération |              | Financement |              |         |
|------------------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| Travaux                | 715 407,50 € | CIREST      | 152 500,00 € | 21,32%  |
|                        |              | DEPARTEMENT | 410 000,00 € | 57,31%  |
|                        |              | COMMUNE     | 152 907,50 € | 21,37%  |
| <hr/>                  |              |             |              |         |
| Total HT               | 715 407,50 € |             | 715 407,50 € | 100,00% |
| TVA (8,5%)             | 60 809,64 €  |             |              |         |
| Total TTC              | 776 217,14 € |             | 715 407,50 € |         |

La T.V.A est prise en charge par la Commune.

La Commission Travaux, Patrimoine a émis un avis favorable le mardi 23 mars 2021.

**A l'unanimité, le Conseil Municipal décide :**

- **d'approuver le projet d'investissement présenté ci-dessus ;**
- **d'approuver le plan de financement prévisionnel ;**
- **de m'autoriser à solliciter les financements correspondants ;**
- **de m'autoriser à lancer les consultations correspondantes dans le respect du Code des Marchés Publics, et à signer l'ensemble des pièces y afférentes.**



Le Maire,

**Jeannick ATCHAPA**